Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
COORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAOCOORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 2/2021 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 2/2021 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

ATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINARATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 225, de 21/09/2021,
torna pública a classificação preliminar do Processo Sele:vo Simplificado para a contratação de Professor Subs:tuto no Câmpus São
Paulo, instruído pelo Edital nº 367, de 15/09/2021, publicado no DOU de 16/09/2021.

Área:Área: ELÉTRICAELÉTRICA Regime de trabalho:Regime de trabalho: 40 horas40 horas

N.º de vagas:N.º de vagas: 1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de ELÉTRICA, em cumprimento aoA classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de ELÉTRICA, em cumprimento ao
disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif.Classif. Nome do CandidatoNome do Candidato
Nota da Prova deNota da Prova de

Desempenho Didático-Desempenho Didático-
PedagógicoPedagógico

Nota da AvaliaçãoNota da Avaliação
de Títulos ede Títulos e
ExperiênciaExperiência
ProfissionalProfissional

Nota finalNota final

1º ALEX XIMENES NAVES 97,67 60,00 157,67

2º FILLIPE MATOS DE VASCONCELOS 98,00 54,00 152,00

3º SAMUEL NEVES DUARTE 96,00 50,00 146,00

4º CASSIO GEREZ 96,33 43,00 139,33

5º RICARDO TAVEIRA 91,00 48,00 139,00

 ANTONIO TAVARES DE FRANCA JUNIOR 88,33 50,00 138,33

 CARLOS ALBERTO GOEBEL PEGOLLO 83,67 50,00 133,67

 KATIA AUDI TATEMOTO 75,67 50,00 125,67

 GERSON DOS SANTOS 56,33 60,00 116,33

 WILSON RUIZ 0,00 50,00 Ausente

 ROBERTO FEDEL 0,00 46,00 Ausente

 IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA 0,00 41,00 Ausente

 MOISÉS ARTHUR PEREIRA BORGES 0,00 41,00 Ausente

A análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenhoA análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenho
didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.

ATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINARATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 225, de 21/09/2021,
torna pública a classificação preliminar do Processo Sele:vo Simplificado para a contratação de Professor Subs:tuto no Câmpus São
Paulo, instruído pelo Edital nº 367, de 15/09/2021, publicado no DOU de 16/09/2021.

Área:Área: ELETRÔNICA IIELETRÔNICA II Regime de trabalho:Regime de trabalho: 40 horas40 horas

N.º de vagas:N.º de vagas: 1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de ELETRÔNICA II, em cumprimento aoA classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de ELETRÔNICA II, em cumprimento ao
disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif.Classif. Nome do CandidatoNome do Candidato
Nota da Prova deNota da Prova de

Desempenho Didático-Desempenho Didático-
PedagógicoPedagógico

Nota da AvaliaçãoNota da Avaliação
de Títulos ede Títulos e
ExperiênciaExperiência
ProfissionalProfissional

Nota finalNota final

1º ALEX XIMENES NAVES 97,67 60,00 157,67

2º FILLIPE MATOS DE VASCONCELOS 98,00 54,00 152,00

3º SAMUEL NEVES DUARTE 96,00 50,00 146,00

4º CASSIO GEREZ 96,33 43,00 139,33

5º RICARDO TAVEIRA 91,00 48,00 139,00

 ANTONIO TAVARES DE FRANCA JUNIOR 88,33 50,00 138,33

 CARLOS ALBERTO GOEBEL PEGOLLO 83,67 50,00 133,67

 KATIA AUDI TATEMOTO 75,67 50,00 125,67

 GERSON DOS SANTOS 56,33 60,00 116,33

 WILSON RUIZ 0,00 50,00 Ausente

 ROBERTO FEDEL 0,00 46,00 Ausente

 IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA 0,00 41,00 Ausente

 MOISÉS ARTHUR PEREIRA BORGES 0,00 41,00 Ausente

A análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenhoA análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenho
didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.

ATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINARATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 225, de 21/09/2021,
torna pública a classificação preliminar do Processo Sele:vo Simplificado para a contratação de Professor Subs:tuto no Câmpus São
Paulo, instruído pelo Edital nº 367, de 15/09/2021, publicado no DOU de 16/09/2021.

Área:Área: MECÂNICAMECÂNICA Regime de trabalho:Regime de trabalho: 40 horas40 horas

N.º de vagas:N.º de vagas: 1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)1  VAGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de MECÂNICA, em cumprimento aoA classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de MECÂNICA, em cumprimento ao
disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif.Classif. Nome do CandidatoNome do Candidato
Nota da Prova de DesempenhoNota da Prova de Desempenho

Didático-PedagógicoDidático-Pedagógico

Nota da AvaliaçãoNota da Avaliação
de Títulos ede Títulos e
ExperiênciaExperiência
ProfissionalProfissional

NotaNota
finalfinal

1º ARLEY DE BARROS LOMBARDI JUNIOR 74,00 60,00 134,00

2º ANA ADALGIZA GARCIA MAIA 76,00 40,00 116,00

3º JOÃO MANOEL LIMA NASCIMENTO 77,00 28,08 105,10

4º MARCELO YOSHIMOTO 74,00 30,00 104,00

5º SILVIO MOREIRA PEREIRA 68,00 30,00 98,00

 PÂMELA CATHERINE FLORENTINO DA SILVA 50,00 40,00 90,00

 PAULO ROBERTO WEINGÄRTNER JUNIOR 67,00 22,25 89,25

 JÉSSICA CURVÊLO NASCIMENTO 78,00 0,33 78,50

 RODRIGO RAMALHO MACIEL 77,00 0,00 77,00

 ALEX DE PRETTO MANSANO 0,00 0,00 Ausente

 EDUARDO RAVAGLIA CAMPOS QUEIROZ 0,00 0,00 Ausente

 GUSTAVO SANA TRINDADE 0,00 0,00 Ausente

 HENRY WILSON POHLING MAXIMO 0,00 0,00 Ausente

 KELVIN ALVES PINHEIRO 0,00 0,00 Ausente

 LUIZ ANTONIO GALHEGO THIBES 0,00 0,00 Ausente

 MARCIO MOREIRA AROUCHE 0,00 0,00 Ausente

 RODRIGO VIDONSCKY PINTO 0,00 0,00 Ausente

 YAN FELIPE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 0,00 0,00 Ausente

A análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenhoA análise dos Rtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova de desempenho
didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a classificação.

São Paulo, 19 de outubro de 2021.

Maria Cristina dos Santos Ferreira
Diretora de Gestão de Pessoas

Câmpus São Paulo

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR - CD3 - DGP-SPODIRETOR - CD3 - DGP-SPO, em 19/10/2021 11:11:41.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 19/10/2021. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

246933
3d8b10763e

COMUNICADO N.º 2/2021 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP